1/2

新北市中和區中和國小106學年度第1學期期末家長委員會議紀錄
時間：108年 1月 16日〈週三〉晚上 19:00～
地點：本校明禮樓 2F會議室
出席人員：詳見簽到單                                紀錄：林昌鋕
列席人員：校長暨各處室主任、親資組長
【壹】主席報告：呂榮晉會長

一、首先歡迎校長、主任、組長和家長委員共同參加今天會議。
二、本學年度家長代表通訊錄已印製完成，已請級任老師轉發給不克出席的

家長代表(含委員)，如有未收到者，請告知家長會辦公室。
三、家長會參與學校活動及會務訊息如附件p.2~3，隨時更新登載於家長會

網頁(http://163.20.115.6/parentsorg/)，亦可自中和國小網站左方選單進入，
歡迎瀏覽。

四、謝謝學校行政團隊的努力與辛勞，1/11晚上歲末感恩聯歡活動在溫馨中
圓滿完成。也感謝志工伙伴們為學校付出與熱忱。

五、校長、會長在歲末以卡片表心意，提前向委員們拜年，祝福大家新春愉
快，歲旺年豐。

   【貳】劉能賢校長致詞：

1.感謝家長會呂會長及各成員熱心關懷學校活動事務與支持。

2.學校校舍補強工程、建設經費申請補助、…、等等說明。

3.未來108年課綱之初階闡述：自發、互動、共好。

4.學校未來校園環境景觀擘劃分享、交流。

5.提前祝福大家春節愉快、恭賀新禧。

   【叁】上次會議決議事項，辦理情形報告：
案1：提請同意本學年度家長會顧問團成員。(決議：照案通過)<提案人：

呂榮晉會長(5年4班)>
辦理情形：已依決議辦理完成。名單詳列於通訊錄內。

案2：提請同意本學年度家長會幹事人員。(決議：照案通過)<提案人：
呂榮晉會長(5年4班)>

辦理情形：已依決議辦理完成。本學年度家長會置幹事1人，聘請林昌鋕先生
擔任。

【肆】經費收支情形報告：

1.本學年度家長會認捐到108年1月2日截止：一般認捐合計新台幣
460,100元整，尚未到期支票金額1000元，其他指定項目經費合計新台
幣310,070元整(含李澄財老師美育獎學金50,000元)；明細詳見附件
p.4~6，奉獻教育，無任感荷。

2.截至108.1.11的收入開支書如附件p.7；感謝財務鄭副會長旭閎在財務
審核方面給予諸多的協助、督導，會務得以持續平穩、健全、順利的
推展。

2/2

【伍】討論事項：（無）

【陸】臨時動議：
議題1：（1年級委員）
內容：家長都很注重學童在校園的安全，想知道學校監視器裝設的情形

(如:1樓各角落、廁所、…)。
學務林主任：學校監視器會依教育局配發原則並考量校園角落安全需

求，以保護師生在校園的人身安全。至於，廁所位置因涉
及隱私，目前無設置；若要裝設則要慎重思量。

議題2：（314魏自立副會長）
內容：本學年開學以來，家長會午餐委員均有認真督導、執行任務。師

生在營養午餐供應方面，是否有感覺改善的情形？
學務林主任：現在學校營養午餐是從漳和國中的午餐廚房來供應，有廠

商(統鮮)營養師及公職營養師2位在盡職把關，衛生方面改
善很多，目前無缺失記點之狀況。

雅雯常委：本人也曾無預警至漳和國中廚房執行監廚工作，發現（廠商）

在做菜、料理上有用心做也有健康考量，值得欣慰、肯定。
另，若有小朋友反應午餐「不好吃」時，建議老師或家長能
進一步問一下，了解是哪一天？哪一樣菜？是口味？軟硬程
度？鹹淡？…等等，這樣比較客觀也才能真實反應出學童午
餐的需求。

議題3：（517張家珍常委）
內容：本校管樂團今年取得參加全國比賽的資格，希望大家能多給予鼓

勵。
呂會長：本校管樂團的努力成果是值得鼓勵與肯定的。同時，全校音樂

社團聯合音樂發表會也要推動、希望能圓滿成行。
劉校長：肯定管樂團學生學習的認真與努力，除了音樂才藝方面的展現

外，更期盼培養出愛惜物力的音樂態度素養，畢竟公樂器的資
源得來不易，一定要多加珍惜。

【柒】散會

附註：
(1)資料 p.2~3請參閱家長會網頁資料。
(2)資料 p.4~6 徵信張貼於家長會門首公佈欄。
(3)資料 p.7請參閱家長會網頁資料。